
Петак, 15. 12. 2023. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 97 - Страна 3 

"31.12.2023. године" замјењује се датумом: "14.12.2023. 
године". 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1791/2023 
12. децембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 4. alineja 4. i člana 10. 
Zakona o kontroli cijena ("Službene novine Federacije BiH", br. 
2/95 i 70/08), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 22. 
sjednici održanoj 12.12.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O PROPISIVANJU MJERA 

NEPOSREDNE KONTROLE CIJENA UTVRĐIVANJEM 
MAKSIMALNE VISINE MARŽI ZA POJEDINE 
OSNOVNE ŽIVOTNE NAMIRNICE I DRUGE 

PROIZVODE 

I. 
U Odluci o propisivanju mjera neposredne kontrole cijena 

utvrđivanjem maksimalne visine marži za pojedine osnovne 
životne namirnice i druge proizvode ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 76/23), u tački VI. datum: "31.12.2023. godine" 
zamjenjuje se datumom: "14.12.2023. godine". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1791/2023 
12. decembra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 4. alineja 4. i članka 10. 
Zakona o kontroli cijena ("Službene novine Federacije BiH", br. 
2/95 i 70/08), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 22. 
sjednici održanoj 12.12.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O PROPISIVANJU MJERA 

NEPOSREDNE KONTROLE CIJENA UTVRĐIVANJEM 
MAKSIMALNE VISINE MARŽI ZA POJEDINE 
OSNOVNE ŽIVOTNE NAMIRNICE I DRUGE 

PROIZVODE 

I. 
U Odluci o propisivanju mjera neposredne kontrole cijena 

utvrđivanjem maksimalne visine marži za pojedine osnovne 
životne namirnice i druge proizvode ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 76/23), u točki VI. datum: "31.12.2023. godine" 
zamjenjuje se nadnevak: "14.12.2023. godine". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1791/2023 
12. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

2124 
На основу члана 61. став (1) Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19 и 25а/22) и члана 11. став (1) Закона 
о извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 
2023. годину ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 6/23 и 
85/23), Влада Федерације Босне и Херцеговине на 22. 
сједници, одржаној 12.12.2023. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ИЗДВАЈАЊА СРЕДСТАВА ИЗ 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БУЏЕТА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2023. 
ГОДИНУ УРЕДУ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО И 
УСКЛАЂЕНОСТ СА ПРОПИСИМА ЕВРОПСКЕ 

УНИЈЕ 

I 
Овом одлуком одобрава се издвајање средстава из 

"Текућа резерва - Владе Федерације" Буџета Федерације 
Босне и Херцеговине за 2023. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 6/23 и 85/23) Уреду Владе Федерације 
Босне и Херцеговине за законодавство и усклађеност са 
прописима Европске уније у износу од 9.600,00 КМ. 

Средства се одобравају у сврху измирења трошкова за 
издатке за телефоне, услуге горива за службено возило, 
уговорене услуге и издатке за текуће одржавање. 

II 
Средства из тачке I ове одлуке издвајају се са раздјела 

12, глава 1201, економски код 600000 - "Текућа резерва - 
Владе Федерације" Буџета Федерације Босне и Херцеговине 
за 2023. годину и алоцирају на раздјел 12 глава 1203 
економски код 613300 - "Издаци за комуникацију и 
комуналне услуге" износ од 1.500,00 КМ, економски код 
613500 - "Издаци за услуге превоза и горива" износ од 
1.000,00 КМ, економски код 613700 - "Издаци за текуће 
одржавање" износ од 700,00 КМ и економски код 613900 - 
"Уговорене и друге посебне услуге" износ од 6.400,00 КМ. 

III 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство финансија и Уред Владе Федерације Босне и 
Херцеговине за законодавство и усклађеност са прописима 
Европске уније, свако из оквира своје надлежности. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1792/2023 
12. децембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 61. stav (1) Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19, 99/19 i 25a/22) i člana 11. stav (1) Zakona o izvršavanju 
Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", br. 6/23 i 85/23), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine na 22. sjednici, održanoj 
12.12.2023. godine, donosi 


